
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

03.06.2025
Москва

№ 319

""

О внесении изменений в Правила приема в федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по
образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2025/26
учебный год, утвержденные приказом от 20 января 2025 года № 20

В связи с внесением изменений в статью 71 Федерального закона от 29
декабря 2025 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести  в  Правила  приема  в  федеральное  государственное  автономное
образовательное  учреждение  высшего  образования  «Российский  университет
дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  на  2025/26  учебный  год,
утвержденные приказом от 20 января 2025 года № 20, следующие изменения:

1.  Пункт  80.6.  дополнить  словами  «либо  в  соответствии  с  решениями
органов государственной власти Российской Федерации, принимавших участие
в боевых действиях на территории Российской Федерации»;

2. В пункте 81.1.3. слово «территориях» заменить словами «территории
Российской Федерации или территориях».

И.о. Ректора А.А. Костин

В.Е. Марчёнкова
 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Костин Андрей Александрович
Должность: Первый проректор - проректор по научной работе
Дата подписания: 24.06.2025 11:48:48
Уникальный программный ключ:
642dc01026e182684fa13844254b385063d83957


